[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОВЕТ КЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 19 октября 2023 года                                                                                                       № 740
О повышении должностных окладов
В соответствии со статьёй 134 Трудового кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
Совет Кемского муниципального района РЕШИЛ:

1. Повысить в 1,055 раза действующие по состоянию на 30 сентября 2023 года:

а) размеры должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления Кемского муниципального района;

б) размеры должностных окладов лицам, замещающим  муниципальные должности в органах местного самоуправления Кемского муниципального района на постоянной основе;

в) размеры должностных окладов работников органов местного самоуправления Кемского муниципального района, занимающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям и осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Кемского муниципального района;

г) размеры должностных окладов, установленные для определения ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности):

лицам, замещавшим должности в местных органах государственной власти и управления, органах местного самоуправления до 1 января 1997 года;

лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного самоуправления Кемского муниципального района;

лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кемского муниципального района.

2. Установить, что при повышении должностных окладов, указанных в пункте 1 настоящего решения, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.
Глава Кемского муниципального района,

Председатель Совета Кемского муниципального района
О.Г. Бородушкин